ДОГОВОР

а  проведение санитарно-профилактически?, работ

город Мелеуз от « iJJ  » _ /  Н 2§23 года.

ООО «АНАЛИТИК ЭКСПЕРТ», в лице директора Пескова Николая Юрьевича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и Муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Дворец детского (юношеского)
творчества муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, в лице директора
Якиева Рустяма Равиловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с
другой стороны, заключили настоящий договор о ниже следующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется выполнить по заданию «Заказчика»

следующий объем работ, а «Заказчик» принять и оплатить указанные работы в соответствии е условиями
настоящего договора:

№
и/п

Наименование
дез.работ

ЕД.
изм.

К ратность
обработки

Наименование объектов О бъем
работ
кв.м

Ц енз за
I кв.м
руб.

Сумма руб.

1. Дератизация
помещений

кв.м 12 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 2760 0,35 11592

2. Дезинсекция
помещений

кв.м 2 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 700 0,60 840

3 Дератизация
площадки ТКО

кв.м 12 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 6 83,34 6000

4 Дезинсекция
площадки ТКО

кв.м 12 МБОУ ДО ДД(Ю)Т 6 83,34 6000

Всего ' 24432

Сумма договора составляет: 24 432 (двадцать четыре тысячи четыреста тридцать д а ) щ б. НДС не
облагается.

1.2. Срок и периодичность оказания услуг и объемы обрабатываемых площадей определяются на
основании письменной заявки Заказчика, согласованной с Исполнителем (количество требующих
сан.обработки прописанные в п.1.1 являются ориентировочными). В случае изменения потребности Заказчика
возможна корректировка общего объема.

1.3. Работа выполняется «Исполнителем» из его материалов, его силами и средствами в
соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СанПиН 3.3686-21, «Санитарно­
профилактические требования к организации и осуществлению дезинфекционной, дератизационной,
дезинсекционной деятельности», нормативно-методическими указаниями, инструкциями Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, а также действующим
гражданским законодательством.

2. Права и обязанности
2.1. "Исполнитель" обязуется:
-  обеспечить надлежащее качество дезинфекционных работ на всей площади, указанной в

договоре, проводить их в соответствии с нормативно-методическими документами, указанными в пункте
1.2;

-  выявлять санитарно-технические дефекты в строениях, позволяющие грызунам и насекомым
заселять их, оказывать «Заказчику» консультативную помощь, вносить предложения по вопросам
санитарно-профилактических мероприятий, связанные с проводимыми работами по дезинфекции,
дезинсекции и дератизации. В случае невыполнения «Заказчиком» предложений, «Исполнитель» не
отвечает за эффективность проводимых мероприятий. Освобождение; объектов от грызунов и насекомых
ранее срока, обусловленного настоящим договором, не может служить' основанием к досрочному
прекращению действия договора «Заказчиком»;

-  «Исполнителю» предоставляется право проверять объем указанных в договоре работ, количество
строений и их площади. В случае если фактический объем:/рйб(#!(<|Й5ьш^ Щ к тот который указан в
договоре «Заказчик» обязан оплатить дополнительный счёт за обнаруженную разницу и внести
дополнительное согяаше^|»удущдурору; Доплатк|производится со дня ярдпйсанйя дополнительного
соглашения. МР Мелцэоеский район РБ

-  <<Исполнои||^Щ1!<9 |^Р гЕ Щ |^Ь ! приостановить выполнение работ по договору в случае

П Р 1 и « с (  ' 'гiC ПСАСППКРр

д и л ж е н н и и г и  э ш ш з ч и к .%  и и л с с  j v  д н е й ,  и  D u ^ u u n u D n i i i  p a u u i m  u u u i v  и ш  о ш ш п л  a w u

2.2. "Заказчик'5 обязуется:
-  назначить ответственное лицо, которое обязано присутствовать во время проводимых

профилактических дезинфекционных работ и принимать выполненную работу;
-  выполнять все санитарные мероприятия, меры предосторожности в отношении разложенных

ядовитых веществ и их сохранности, предлагаемые «Исполнителем»;
-  обеспечить меры по соблюдению санитарных правил личной и общественной безопасности

людей;
-  проводить собственными силами мелкий ремонт по обеспечению грызунонепроницаемости

объектов;
-  своевременно принять и оплатить выполненные работы.

3, Порядок сдачи приемки работ, условия оплаты.
3.1. Оплата за услуги производится:

- путём перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в течение 30
календарных дней, с даты подписания уполномоченными лицами сторон акта выполненных работ,
согласно счет-фактур.

4. Ответственности сторон.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.
4.2. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение

обязательств, обусловленное форс-мажорными обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания
сторон и которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну,
гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожар и другие
стихийные бедствия. Свидетельство, выданное соответствующими компетентными органами, является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы. Сторона,
которая не исполняет своего обязательства, должна известить другую сторону в 3-дневный срок с
момента наступления действия непреодолимой силы. Если обстоятельства непреодолимой силы
действуют на протяжении 2-х месяцев подряд и продолжают действовать, настоящий договор может быть
расторгнут одной из сторон путем направления письменного уведомления другой стороне.

5. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора.
5.1. Настоящий договор заключается между сторонами на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря

2024 г.
5.2. Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и скрепления печатями.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору производятся по соглашению сторон в

письменной форме.
5.4. Досрочное расторжение договора может иметь место:

-п о  обоюдному согласованию сторон или решению судебных органов;
- в  случае неоплаты «Заказчиком» объема выполненных работ в течение трех месяцев подряд.

б. Заключительные положения.
6.1. В случае введения в действие изменений цен на выполнение услуг «Исполнитель» имеет право

внести соответствующие изменения в договор, с уведомлением «Заказчика» не позднее чем за 1 месяц до
введения новых цен.

6.2. «Заказчик» обязуется в случае своей реорганизации или ликвидации сообщить об этом
«Исполнителю» за один месяц до указанного события.
6.3. В случае переименования организации, изменения адреса и расчетного счета «Заказчик» должен в
трехдневный срок уведомить о происшедших изменениях «Исполнителя».
6.4. Споры между сторонами по настоящему договору разрешаются арбитражным судом Республики
Башкортостан в установленном порядке.
6.5. Взаимоотношения сторон не урегулированные настоящим договором, определяются в
соответствии с действующим законодательством РФ.
6.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Исполнитель
Юрщщотеские адреса., банковские реквизиты стерев»

Заказчик
ООО «Аналитик Эксперт»

Юр.адрес:450074, г. Уфа, ул. С. Перовской, 44/3-85
Факг.адрес:450103, г. Уфа, ул. Степана Кувыкина, 11/2

ИНН 0273073505
КПП 027401001
ОГРН 1090280008180

р/с 40702810302500060645

ООО "Банк Точка"

к/с 30101810745374525104

БЙК 044525104
Зллтота: soitofa@mail.ru

Директор

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования Дворец

детского (юношеского) творчества муниципального
района Мелеузовский район Республики

Башкортостан
Адрес: 453850, Республика Башкортостан, г. Мелеуз,
ул. Первомайская, д. 1А
л/с 20076320470
ИНН:0263006517
КПП 026301001
БИК 018073401
ОГРН 1020201848633
Казначейский счет 03234643806410000100
Банковский счет 40102810045370000067
Отделение -  НБ Республики Башкортостан//УФК по
Республике Башкортостан г. Уфа
Телефон: 8 (34764) 5-02-77,5-13-33
Электронная почта: ddut@meleuz-obr.ru

/ Р. Р. Якиев/

МБОУ ДО
МР мемуаоасам район РБ

т г т я  в ш ш

ф и Ш ^ /r ic ^ I

mailto:soitofa@mail.ru
mailto:ddut@meleuz-obr.ru